Emplastr. v. g. Splenet. Mynf. de cicutà vel de ammoniaco Foresti, *Zwelfferi Pharmac. Reg. p. 300.* vel simile.

Cataplasmata quæ vid. ad Praxin *Riverii*, ubi de obstructione & scyrrho lienis.

Externa interim & aliis partibus cum fructu adhiberi possunt, utpote Epati ol. absinth. massic. Ventriculo ol. macer. nuc. moschat. Nervis & tendinibus ungt. alth. resumptiv. lumbric. &c. pro ratione Circumstantiarum.

Symptomata. Quæ scorbutum concomitantur Symptomata sunt varia, utpote difficilis respiratio, palpitatio cordis, lypothymia, arthritiis sæpius vaga, convulsiones, paralyis, hydrops, atrophia, ulcera plerumque sicca, nec pus fundentia, febres, erysipelas singulis nonnunquam septimanis, interdum mensibus infestans, sputatio frequens maximè ab assumptis acerbis & calidis, languor totius, sudores copiosi, vomitus, dolores capitis, dentium, hypochondriorum, lumborum, crurum, aliaque innumera, quæ partim vide ad caput de figis, partim ad Autores, qui hocce de morbo scripserunt fusiùs. At verò cum ea sublato morbo vel spontè evanescant, vel auxiliis ex Praxi generali repetitis admixtis tamen antiscorbuticis, tollantur, singulorum curationem hic quoque subnectere hand opus esse censemus. At verò quia oris depravatio in hoc morbo maximi persæpè est momenti, adeò ut pro ipso morbo habeatur vulgo, pauca quædam illius remedia superaddere non abs re esse duxi. Ea verò vel siens est, vel facta, siens est gingivarum laxitas & sanguinolentia, ad quam

℞. Rad. bistort. ℞ss. Salis ð. m. c. diamor. ad consistentiam debitam inung. gingiv.

Vel ℞. Fl. balausti ℞ss. Salis ust. ℞i. M. F. Pulv. ad gingivas.

Factam appello putredinem. Ad quam apprimè facit gargarismus de tormentilla *Mynsichti*, daturque tepidè alternis vel singulis horis ad sanitatem perfectam, vid. *Armament. pag. 403.* Si putredo vehemens, *Wierus* talem dat aquam:

℞. Arsenic. sublim. ℞ij. alum. ust. ℞ss. f. pulv. bulliant in aq. plantag. ℞i. ad horam in duplici vase. admoveatur gingivis spongiola madefacta, sed propter arsenicum cautè procedendum. *Joh. Michaëlis in Praxi Clynica Speciali.*

De Phlogosis vagis Scorbuticis.

Fœmina ætatis annorum 33. nata in Belgio, degens cum Marito in Munimento ad Rhenum celebri, temperamenti sanguineo-biliosi, habitus gracilis, teneræ constitutionis, aliquot ab hinc annis per nares copiosam sæpè profundens sanguinem, frequenter subito exæstuat, aliquando toto corpore, sæpius in vultu, modò hæc, modò illà parte fervet, sive Phlogoses patitur inopinatè invadentes, *sehnelle, fliegende Hitzten*, modò jejuno, modo repleto stomacho, per horæ quadrantem, aut dimidium, brevius aliquando durantes, plerumque cum odore, aliquando absque ipso, tam imminente, quàm procul adhuc distante menstruo fluxu obvenientes, quas plerumque non semper, quædam præcordiorum præcedit anxietas, rosio;